

Offspring A/S

Grusbakken 12, 2820 Gentofte

CVR-nr. 21 78 00 06

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2022.

Peter Julius Nemeth Galsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Offspring A/S Grusbakken 12 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 21 78 00 06
	Stiftet: 1. juni 1999
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Charlotte Galsgaard, (Formand) Sven Gert Hougaard Peter Julius Nemeth Galsgaard Thomas Gammelgaard Frederiksen Julius Nemeth Galsgaard
Direktion	Peter Julius Nemeth Galsgaard, Adm. dir. Thomas Gammelgaard Frederiksen, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	D1 Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22	2020/21
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	34.451	30.242
Resultat af primær drift	12.424	10.545
Finansielle poster, netto	4.495	280
Årets resultat	12.917	7.917
Balance:		
Balancesum	76.674	52.917
Investeringer i materielle anlægsaktiver	703	466
Egenkapital	29.198	24.862
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	28
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	275,5	206,3
Soliditetsgrad	38,1	47,0
Egenkapitalforrentning	47,8	63,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er design, produktion og handel med WHEAT børnetøj i Danmark og udlandet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige problemer med vurdering af aktiver og gældsforpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.451.122 kr. mod 30.241.649 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.916.505 kr. mod 7.917.408 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Selskabet producerer varer i Østen og dermed betaler for produktion i RMB og USD. For at minimere risikoen og sikre virksomhedens dækningsgrader, har Selskabet en valutapolitik som sikrer at der ikke tages unødige risici på valutaforretninger. Det er en klar politik at afholde sig fra enhver form for spekulation i valuta- og finanstransaktioner. Der foretages således kurssikring af kendte og en andel af de forventede valutatransaktioner – bortset fra transaktioner i Euro.

Renterisici

Selskabet har faste renter og dermed ingen større renterisici.

Råvarerisici

Selskabet låser priser på råvarer før en salgssæson starter og indarbejder disse priser i Selskabets varepriser. Dermed sikrer virksomheden at der ikke er større råvarerisici.

Kreditrisici

Selskabet har normal kreditrisici igennem handel med B2B-kunder i Nordeuropa.

Miljøforhold

Der er en kendt og relativt høj negativ påvirkning af miljøet fra tekstilproduktion. Selskabet arbejder strategisk med samtlige leverandører og forventer, at leverandørerne overholder lovgivningsmæssige krav samt efterlever samtlige certificeringer og ESG krav Selskabet stiller.

For at sikre, at der leves op til lovgivningsmæssige krav, herunder især krav i.f.m. brug af kemikalier, samt krav i forbindelse med materialer, der skal leve op til en specifik mærkning, f.eks. Oeko-tex, GOTS og lignende, gennemføres der løbende produkttests både af leverandøren selv og af eksterne eksperter. Testene har ikke resulteret i væsentlige anmærkninger.

Recycling kommer i større grad til at indgå i det strategiske arbejde med miljøforhold og bæredygtighed.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft, herunder medarbejdere, der har erfaring i at håndtere forandringsprocesser som internationaliseringen i Selskabet medbringer samt fortsat fokus på og udbygning af Selskabets ESG profil.

Koncernen beskæftigede ved regnskabsafslæggelsen 33 medarbejdere. 79% af de ansatte er kvinder. Af den samlede medarbejderstab var 3 medarbejdere beskæftiget og bosat i udlandet.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har i året afholdt udviklingsomkostninger for 644 t.kr. og vedrører udvikling og test af nye børnesko, samt videreudvikling på allerede eksisterende børnetøj. Ledelsen har store forventninger til markedspotentialet for de nyudviklede kollektioner, som forventes at øge salget samt dækningsbidraget i de kommende år. Ydermere har der været afholdt omkostninger til organisk vækst. De aktiverede omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne omkostninger.

Ligeledes investeres der betydelige ressourcer i certificeringer samt styrkelse af Selskabets grønne rejse.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i de kommende år vækst i både omsætning samt i resultatet efter skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, der giver anledning til at ændre vurdering af regnskabet resultat og den økonomiske udvikling.

Filialer i udlandet

Offspring A/S ejer 100% af "Wheat Norge". Org.nr 997 161 890.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	34.451.122	30.241.649
1 Personaleomkostninger	-21.856.702	-19.087.779
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-170.823	-608.572
Driftsresultat	12.423.597	10.545.298
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.819	122.544
Andre finansielle indtægter	5.219.379	346.467
2 Øvrige finansielle omkostninger	-808.877	-189.232
Resultat før skat	16.918.918	10.825.077
3 Skat af årets resultat	-4.002.413	-2.907.669
4 Årets resultat	12.916.505	7.917.408

Balance 30. juni

Aktiver			
Note	2022	2021	
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	121.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	121.000	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	476.303	396.510
7	Indretning af lejede lokaler	452.240	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	928.543	396.510
8	Deposita	1.063.700	869.828
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.063.700	869.828
	Anlægsaktiver i alt	2.113.243	1.266.338
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.571.133	5.086.118
	Forudbetalinger for varer	22.107.303	19.923.581
	Varebeholdninger i alt	45.678.436	25.009.699
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.575.013	7.925.125
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	268.261	10.379.891
	Andre tilgodehavender	13.402.498	3.914.234
9	Periodeafgrænsningsposter	827.924	523.586
	Tilgodehavender i alt	26.073.696	22.742.836
	Likvide beholdninger	2.808.877	3.898.501
	Omsætningsaktiver i alt	74.561.009	51.651.036
	Aktiver i alt	76.674.252	52.917.374

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	630.000	630.000
Overført resultat	21.567.929	14.231.886
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	29.197.929	24.861.886
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	673.130	255.119
Hensatte forpligtelser i alt	673.130	255.119
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	15.750.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.992.384	2.763.266
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.742.384	2.763.266
11 Kortfristet del af langfristet gæld	3.400.000	0
Gæld til pengeinstitutter	13.515.881	13.860.012
Modtagne forudbetalinger fra kunder	322.943	871.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.984.347	4.357.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	284.817	287.915
Selskabsskat	110.694	465.066
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.763.266	0
Anden gæld	2.678.861	5.194.939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.060.809	25.037.103
Gældsforpligtelser i alt	46.803.193	27.800.369
Passiver i alt	76.674.252	52.917.374
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	630.000	14.389.018	0	15.019.018
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.082.592	10.000.000	7.917.408
Valutakursregulering	0	218.547	0	218.547
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	1.706.913	0	1.706.913
Egenkapital 1. juli 2021	630.000	14.231.886	10.000.000	24.861.886
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.916.505	7.000.000	12.916.505
Valutakursregulering	0	-62.502	0	-62.502
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	1.482.040	0	1.482.040
	630.000	21.567.929	7.000.000	29.197.929

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.145.549	17.385.593
Pensioner	2.259.939	1.284.827
Andre omkostninger til social sikring	451.214	417.359
	<u>21.856.702</u>	<u>19.087.779</u>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.277	84.484
Andre finansielle omkostninger	797.600	104.748
	<u>808.877</u>	<u>189.232</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.992.384	2.763.266
Skat af årets resultat, Norge	158.837	207.455
Regulering skat vedr. tidligere år	-148.808	-63.052
	<u>4.002.413</u>	<u>2.907.669</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	5.916.505	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.082.592
Disponeret i alt	<u>12.916.505</u>	<u>7.917.408</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2021	0	0
Tilgang i årets løb	<u>121.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>121.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>121.000</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	2.310.368	1.843.885
Tilgang i årets løb	187.226	466.483
Afgang i årets løb	<u>-942.764</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>1.554.830</u>	<u>2.310.368</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.913.858	-1.438.987
Årets afskrivninger	-107.434	-474.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>942.765</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-1.078.527</u>	<u>-1.913.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>476.303</u>	<u>396.510</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2021	406.115	406.115
Tilgang i årets løb	515.629	0
Afgang i årets løb	<u>-406.115</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>515.629</u>	<u>406.115</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-406.115	-272.413
Årets afskrivninger	-63.389	-133.702
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>406.115</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-63.389</u>	<u>-406.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>452.240</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>		
8. Deposita				
Kostpris 1. juli 2021	869.828	315.900		
Tilgang i årets løb	193.872	672.678		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-118.750</u>		
Kostpris 30. juni 2022	<u>1.063.700</u>	<u>869.828</u>		
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	 <u>1.063.700</u>	 <u>869.828</u>		
 9. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	161.947	0		
Periodiserede samples	249.877	0		
Forudbetalt husleje	<u>416.100</u>	<u>523.586</u>		
	<u>827.924</u>	<u>523.586</u>		
 10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	255.119	-226.318		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>418.011</u>	<u>481.437</u>		
	<u>673.130</u>	<u>255.119</u>		
 11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2022	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/6 2022	fristet gæld	30/6 2022	30/6 2022
Gæld til pengeinstitutter	19.150.000	3.400.000	15.750.000	2.150.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>3.992.384</u>	<u>0</u>	<u>3.992.384</u>	<u>0</u>
	<u>23.142.384</u>	<u>3.400.000</u>	<u>19.742.384</u>	<u>2.150.000</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	45.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.469

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 15.345 t.kr, da lejemålet tidligst kan fraflyttes den 01.01.2032.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med D1 Holding ApS, CVR-nr. 30178378, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

D1 Holding ApS, Grusbakken 12, 2820 Gentofte, CVR nr. 30178378 Moderselskab

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med koncernforbunde selskaber. Transaktionerne er sket i overensstemmelse med koncernens Transfer Pricing politik.
